Quarto, Eucharistia prodest, quia à corpore
dæmones abigit, vt patet ex historiis Ecclesi-
sticis Coll. 7. c. 30. ex Cassiano.

Dicitur maxime, prodest Eucharistia ad profectum
spiritualium, quia est officia ad exercitandam
animi deputationem, & charitas feruendam. Id est
mentio S. Bonifacii uide in spiritu Disputat pro
quodam Dominio orientem, & Filio suo dicen-
tem: *Sicut Corpus tuum, ita fons in se auctum, &*
delectans inter amicos charitatis feruere. Hinc enim
piè somptuosa excitat. Ideo membro S. Chrysostom: Ex h. 14. 14.
mane huic sententiæ participatione, splendore ipsius Gen.
resplire & rurum conflagantem. Ex qua spiritualis fer-
uere procedit, non solus, sed cum speciali spiritus
sauitate, ac dulcedine, quæ est gratia quædam
actualis, vt. & Tho. & Suanus, & est communis
Theologorum. *Cara mea veræ est cibus, & sanguis sicut
meus veræ est potus.* Cibus autem & potus obde-
sunt materialiter, ergo cum Conc. Florent. di. Tom. 6.
cat, hunc cibum spiritualiter conferre eos effe-
ctus, quos corporalis cibus confert materialiter,
spiritualiter Eucharistia oblectat. Et ita Clem. 49.
V. cum Conc. Vienn. de reliq. & venerat. San-
ctorum: In hoc, inquit, Sacramento habetur omne
delectamentum, & omnis (aporis) suauitas, ipsaq. dul-
cedo Domini degustatur; se ipsum enim format Dominus
in escam, vt ait S. Macar. h. 4. vt inenarrabilis mo-
do tranquillet & impletat animam letitiam spirituali.
SS. PP. Quam in se expertus B. Laur. Iustini. de discipli-
nâ & perfectione monasticæ conuersationis,
pulchritè disserens sic c. 19. col. 5. describit: O quâ-
ta ibi delicia, quantus odor, qualia verba, quam velo-
mens amor, quam casti amplexus gaudantur, quis pro-
palare valeat! Nil tunc ibi nisi dulcissima interioris ho-
minis cantica, clamores desideriorum, gratarum a-
ctiones, laudum preconia, affectionis genitum, resonat
in laude dilecti. Pia etenim mens, tanti Sponsi letifica-
ta præsentia, venerando hoc mediantre Sacramento, re-
pletus gaudio, exultatione perfunditur, humilitate dei-
citur, lumine irradiatur, pace satiatnr, robatur fide,
denotione saginatur, atque indissolubili amoris vinculo
Redemptori interioris copulatur. Ex quo seruentur in
dilectione, fortior in labore, promptior in opere, in tem-
tatione prudenter, sollicitior in virtute, in administra-
tione alacrior, sec non & in ipsis frequentatione effi-
citur ardenter. Talia nempe sunt munera tua, ô Do-
mine Iesu. Ita q. amoris encantria; que amici tuis de-
notis & dilectis, per hoc sacro sandum mysterium con-
seruare dignaris, vt omnem transuenientis vita superent de-
lectationem.

Experiencia autem docet, dum animus fer-
uet, spiritualis letitiae & delectationis suauite,
eum aptum esse ad profectum in virtutibus.
Hinc David dixit: *Viam mandatorum tuorum cu-
curri, cum dilatasti cor meum.* B. Bertr. dicebat, vt
SS. Eucharistia sanctos nauigare in flar nauis, que rô-
rum habet in puppi. Id est exhortabatur, vt qui non pos-
set communicare, saltem iret ad templum, & se pra-
sentaret SS. Sacramento.

CAP.